АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 05 апреля 2021 года						   	   	      	               № 20

с. Домна

Об установлении на территории сельского поселения «Домнинское» особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима», с Постановлением муниципального района «Читинский район» от 02.04.2021 года № 44-НПА «Об установлении в границах городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район» особого противопожарного режима», администрация сельского поселения «Домнинское»

постановляет:

1. Установить с 09.00 05 апреля 2021 года особый противопожарный режим в границах сельского поселения «Домнинское».
2.	В период особого противопожарного режима:
- запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории сельского поселения «Домнинское» и прилегающей к ней местности;
- начать работу патрулирования патрульной группы по выявлению очагов возгорания, ландшафтных пожаров вблизи с.Домна, не допущения разведения костров;
 - обеспечить оповещение населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленными природными пожарами;
- продолжить проведение подомовых обходов села Домна с доведением информации под роспись, о запрете разведения костров и ответственности за нарушение мер пожарной безопасности, об ограничении посещения леса;
 - организовать и провести субботник на территории села Домна (23, 24 апреля 2021 года);
 - информировать жителей о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима;
 - обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара в населенном пункте и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
- привести в полную готовность силы и средства для защиты населенного пункта от перехода на населенный пункт ландшафтных  пожаров;
- провести собрание граждан, где рассмотреть вопросы требований пожарной безопасности;
               - ежедневно к 09.00 и к 16.00 осуществлять доклад в ОДС ЕДДС района по телефону: 32-28-83, 32-48-75, по складывающейся обстановке, в случае изменения обстановки (возникновения угрозы населенному пункту от  ландшафтного пожара) немедленно.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом сельского  поселения «Домнинское».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения
     «Домнинское»         									И.А.Кобзева